

DD n. 17Prot. n. 37700 del 01/03/2017

IL DIRETTORE

Visto lo Statuto d'Ateneo emanato con DR n. 171 del 24/02/2012;

Vista la legge n. 240 del 30/12/2010 in vigore dal 29/01/2011 ed in particolare gli artt. 18 e 23 e ss.mm. ii.;

Visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con DR n. 803 del 5/08/2013;

Vista la nota della Ripartizione Finanza e Controllo di Gestione n. 98540 del 27/7/2016 relativa all'assegnazione dei fondi per supplenze e contratti di insegnamento a.a. 2016/2017 nonché la richiesta inviata al Rettore con nota prot. n. 7294 del 20/01/2017;

Vista la programmazione didattica dei corsi di laurea triennale/magistrale di questo Dipartimento per l'a.a.2016/2017;

Visto il bando di valutazione comparativa emesso dal Direttore del Dipartimento per la copertura degli insegnamenti a.a. 2016/2017 (n. 7/17 - scad. 15/02/2017);

Visto il verbale del 22/02/2016 con il quale la Commissione incaricata della valutazione comparativa ha provveduto ad individuare i candidati idonei alla stipula dei contratti di diritto privato;

Vista la necessità di attivare i corsi elencati per consentirne agli studenti la fruizione;

Ritenuto di poter procedere all'approvazione degli atti procedurali limitatamente allo svolgimento della procedura selettiva;

DECRETA

ART. 1) Per i motivi di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa di cui in premessa, finalizzata alla stipula di contratti di diritto privato a tempo determinato avente ad oggetto lo svolgimento degli insegnamenti elencati presso il Dipartimento di Lettere e Beni Culturali della SUN per l'a.a. 2016/2017;

ART. 2) Sotto la condizione dell'accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa citata in premessa, sono dichiarati idonei allo svolgimento degli insegnamenti di cui al precedente art. 1 i seguenti candidati:

Corso di Laurea in Conservazione dei Beni Culturali

Insegnamento	SSD	CFU	n° ore	Importo lordo	Nominativo
Informatica	INF/01	2	10	€ 250,00 (€ 25,00 ora)	Maurizio Crispino

Restauro dei manufatti archeologici	ICAR/19	6	30	750,00 (€ 25,00 ora)	Antonio De Simone
-------------------------------------	---------	---	----	-------------------------	-------------------

Corso di Laurea triennale in Lettere

Insegnamento	SSD	CFU	n° ore	Importo lordo	Nominativo
Cinema, fotografia e televisione	L-ART/06	6	30	€ 750,00 (€ 25,00 ora)	Giuseppe Angelone
Filologia della Letteratura italiana	L-FIL-LET/13	12	60	€ 1500,00 (€ 25,00 ora)	Gennaro Ferrante
Critica letteraria e letterature comparate	L-FIL-LET/14	12	60	1500,00 (€ 25,00 ora)	Francesco Sielo

Corso di Laurea magistrale in Archeologia e Storia dell'arte

Insegnamento	SSD	CFU	n° ore	Importo lordo	Nominativo
Preistoria	L-ANT/01	6	30	€ 750,00 (€ 25,00 ora)	Antonio Salerno
Discipline demoetnoantropologiche	M-DEA/01	6	30	€ 750,00 (€ 25,00 ora)	Domenica Borriello

Corso di Laurea magistrale interclasse in Filologia classica e moderna

Insegnamento	SSD	CFU	n° ore	Importo lordo	Nominativo
Filologia della Letteratura italiana	L-FIL-LET/13	12	60	€ 1500,00 (€ 25,00 ora)	Michele Rinaldi
Critica letteraria e letterature comparate	L-FIL-LET/14	6	30	750,00 (€ 25,00 ora)	Francesco Sielo

ART.3) L'importo degli insegnamenti de quo pari a € 8.500,00 oltre ogni onere di legge a carico dell'Amministrazione come da delibera n. 17/16 del 1/09/2016, graverà sul Bilancio di Ateneo cap. 11604 (docenti a contratto)

ART.4) Il presente decreto sarà ratificato nella prima adunanza utile del Consiglio di Dipartimento.

per IL DIRETTORE
Prof. Marcello Rotili

Marcello Rotili